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Comune di Volterra 

 

                    SETTORE 5 -  Sociale Unico Gare  e Patrimonio “Ufficio Politiche Sociali” 
 

AVVIS� PUBB
IC� PER 
A C��CESSI��E DI C��TRIBUTI PER 
A 
PR����I��E DE

E P�
ITICHE S�CIA
I A��� 2017 

 

a Resp��sabi e de  Sett�re 5 

 Richia�ati	 
• 
’art.  118 de

a C�stitu�i��e de

a Repubb
ica Ita
ia�a� 
• 
’art. 12 de

a �egge 241 1990 ($
a c��cessi��e di s�vve��i��i, c��tributi, sussidi ed ausi
i 

fi�a��iari e 
’attribu�i��e di va�taggi ec����ici di qua
u�que ge�ere a pers��e ed e�ti 
pubb
ici e privati s��� sub�rdi�ate a

a predeter�i�a�i��e da parte de

e a��i�istra�i��i 
pr�cede�ti, �e

e f�r�e previste dai rispettivi �rdi�a�e�ti, dei criteri e de

e ��da
it) cui 

e a��i�istra�i��i stesse dev��� atte�ersi”)�  

• 
� statut� c��u�a
e appr�vat� c�� de
ibera di C��sig
i� C��u�a
e �. 31  de
 25.06.2002� 
la deliberazione ANAC  n. 32 del 20 gennaio 2016; 

• 
a de
ibera di giu�ta c��u�a
e �. 222 de
 14.11.2017  c�� 
a qua
e si f�r�u
ava�� i�diri��i 
per 
a c��cessi��e di c��tributi per 
’a��� 2017� 

• 
a deter�i�a �. 862 de
  27  11 2017 

 

 

e%a�a  i  segue�te AVVIS� PUBB
IC�  
 

ART(1 FI�A
IT* 
I
 C��u�e di V�
terra ric���sce i
 ru�
� f��da�e�ta
e de

e ass�cia�i��i e di a
tri s�ggetti ��� 
pr�fit e a ta
e sc�p� i�te�de pr��u�vere e s�ste�ere attivit) p�ste i� essere dai suddetti �rga�is�i  
�e

'a�bit� s�cia
e v�
te a

a pr����i��e de

e p�
itiche s�cia
i e a
 �ig
i�ra�e�t� de

a qua
it) 
de

a vita. 
 
ART( 2 DESTI�ATARI  
Ass�cia�i��i  ed a
tri s�ggetti �� pr�fit che abbia�� sede �e
 C��u�e di V�
terra.  
3�� p�ss��� be�eficiare di c��tributi, de
 patr�ci�i� e di a
tri be�efici ec����ici i s�ggetti che 
c�stituisc��� artic�
a�i��e di partiti p�
itici, ���ch4 i s�ggetti che abbia�� pe�de��e di carattere 
a��i�istrativ� �ei c��fr��ti de
 C��u�e di V�
terra � pr�getti che preveda�� 
a partecipa�i��e 
di partiti p�
itici. 
 
ART( 3 A�BIT� TE�ATIC� 
I s�ggetti i�teressati p�ss��� prese�tare pr�getti i� a�bit� s�cia
e, fi�a
i��ati a

a s�cia
i��a�i��e 
e i�tegra�i��e dei cittadi�i �e
 tessut� s�cia
e de

a citt) c�� partic�
are atte��i��e a

a tute
a ed 
a
 s�steg�� dei s�ggetti pi5 deb�
i � sva�taggiati 
 
ART( 4 RIS�RSE FI�A��IARIE 
Per 
’a��� 2017 
e ris�rse che i
 C��u�e di V�
terra i�te�de desti�are ai c��tributi sara��� 
fi�a
i��ate a
 par�ia
e s�steg�� di attivit) e pr�getti, da va
utare su

a base dei criteri di seguit� 
i�dicati, che 
e ass�cia�i��i � g
i �rga�is�i �� pr�fit ha��� attivat� � che i�te�da�� attivare �e
 
c�rs� de
 c�rre�te a���.      
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I
 c��tribut� richiest� ��� p�tr) superare 
’80% de

a previsi��e di spesa di �g�i si�g�
� 
pr�gett�. 
I c��tributi di cui a
 prese�te avvis� sara��� asseg�ati fi�� a

’esauri�e�t� di u� f��d� di Eur� 
12(000-00 
 
ART( 5 ��DA
ITA’ DI PRESE�TA�I��E DE

E D��A�DE 
�e ass�cia�i��i � g
i �rga�is�i �� pr�fit che i�te�d��� accedere ai c��tributi dev��� prese�tare 
d��a�da i�diri��ata a
 C��u�e di V�
terra, Sett�re �. 5 S�cia
e, c��pi
a�d� 
a ��du
istica 
disp��ibi
e su
 sit� www(c�%u�e(v� terra(pi �e

a se�i��e $Ba�di e C��c�rsi”. �a suddetta 
d��a�da, i�diri��ata a
 C��u�e di V�
terra, Sett�re �. 5 S�cia
e, Pia��a dei Pri�ri 1 56048 
V�
terra (PI) d�vr2 perve�ire i�der�gabi %e�te e�tr� e ��� � tre   e �re 11-30 de  gi�r��    
27 DICE�BRE   2017( 
�a d�cu�e�ta�i��e richiesta p�tr) essere tras�essa �ei segue�ti ��di	  tra�ite PEC        
a

’i�diri��� c��u�e.v�
terra@p�stacert.t�sca�a.it�  c��seg�ata a �a�� a

’uffici� pr�t�c�

� de
 
C��u�e di V�
terra, Via Tura��a, 56048 V�
terra (PI)� tra�ite P�ste Ita
ia�e � a
tr� vett�re 
aut�ri��at�.  Far) fede i� questi u
ti�i casi  
a data e 
’�ra di pr�t�c�

a�i��e. 3�� verra��� 
va
utate 
e d��a�de perve�ute �
tre i
 ter�i�e suddett�. 
�a d��a�da redatta sec��d� 
� sche�a a

egat� (A

. A)  d�vr)  essere s�tt�scritta da
 �ega
e 
Rapprese�ta�te de
 s�ggett� partecipa�te e c�rredata di u� va
id� d�cu�e�t� di ide�tit) e 
de

’attesta�i��e di cui a

a �. 122 2010 (A

. E).  
I s�ggetti i�teressati d�vra��� a
tres> �bb
igat�ria�e�te prese�tare, pe�a 
a ��� a��issi��e	 
? u� pr�gett� redatt� sec��d� 
’A

. B rip�rta�te u�a descri�i��e dettag
iata e artic�
ata de

e 

attivit) da rea
i��are  c�� evide��iati g
i e
e�e�ti ri
eva�ti ai fi�i de

a va
uta�i��e  de
 
pr�gett� stess�� 

? preve�tivi di spesa e di e�trata rip�rta�ti 
e v�ci i� uscita ed i� e�trata redatti i� c��f�r�it) 
a

’A

. C� 

? i
 curricu
u� (A

. D)� 
? 
� statut� e 
’att� c�stitutiv� sa
v� che i suddetti d�cu�e�ti ��� sia�� gi) i� p�ssess� di questa 

A��i�istra�i��e. Acc�rrer) i� quest’u
ti�� cas� dichiarare che i
 C��u�e B gi) i� p�ssess� 
dei suddetti d�cu�e�ti e che ��� B i�terve�uta a
cu�a varia�i��e.  

�’a��i�istra�i��e pr�ceder) ad effettuare c��tr�

i su

e dichiara�i��i rese. Qua
�ra i dati 
ri
evati ��� d�vesser� c�rrisp��dere a qua�t� dichiarat� a
 ���e�t� de

a prese�ta�i��e de

a 
d��a�da di c��tribut�, i
 c��tribut� verr) t�ta
�e�te � par�ia
�e�te rev�cat�, c�� c��segue�te 
seg�a
a�i��e a

’Aut�rit) Giudi�iaria. 
 
ART( 6 VA
UTA�I��E 
�e d��a�de prese�tate  e�tr� i ter�i�i sara��� va
utate da u�’app�sita c���issi��e che avr) i
 
c��pit� di  asseg�are i
 pu�teggi� e sti
are 
a graduat�ria. 
I pr�getti,  pe�a 
’i�a��issibi
it), d�vra��� prese�tare i segue�ti requisiti ge�era
i	 
a) c�rrisp��de��a c�� 
e 
i�ee pr�gra��atiche de

’a��i�istra�i��e� 
b) essere territ�ria
�e�te ri
eva�ti�  
c) essere dettag
iati e artic�
ati �e

a descri�i��e de

e attivit) �   
I pr�getti a��essi  sara��� va
utati  su

a base dei segue�ti e
e�e�ti e para�etri	   
 
E�EEE3TI DI 
VA�UTAGIA3E  

PARAEETRI PU3TEGGIA 
Eax 100 

Qua
it) de

a 
pr�p�sta 
pr�gettua
e 

a)Di%e�si��i e e�tit2 de  a ricaduta s�cia e e 
territ�ria e de  pr�gett�- c�� riferi%e�t� sia a  e 
pers��e c�i�v� te che a  a durata de  pr�gett� stess�( 
 

a) Eax pu�ti 10 
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 b)�fferta re ativa a  ’attivit2 �rdi�aria 
de  ’Ass�cia7i��e (tra i criteri pre�ia�ti	 i
 �u�er� di 
cittadi�i c�i�v�
ti e 
e attivit�  sv�
te i� �erit� a

a 
pr����i��e de
 be�essere s�cia
e i� partic�
ar ��d� dei 
s�ggetti pi5 deb�
i)  
c)�fferta8pr�%�7i��e re ativa a partic� ari 
%a�ifesta7i��i � pr�getti  extra:attivit2 �rdi�aria 
sv� te su  territ�ri� (tra i criteri pre�ia�ti� attivit� e 
pr�getti che abbia�� ri
eva��a  s�tt� i
 pr�fi
� s�ci��cu
tura
e c�� 
c��p��e�ti di preve��i��e e di s�steg�� di attivit� che 
fav�risc��� 
'i�c
usi��e s�cia
e �ei c��fr��ti di pers��e c�� 
disabi
it� e�� sva�taggiate � c��u�que de

e fasce pi� deb�
i 
de

a p�p�
a�i��e� a�che attravers� u� siste�a di re
a�i��i c�� 
e 
Reti di s�
idariet�)! 
d)C�  ab�ra7i��e tra Ass�cia�i��i e a
tre rea
t) 
educative de
 territ�ri� e extraterrit�ria
i( 
e) I�terve�ti v�
ti a fav�rire 
a partecipa�i��e a

a vita 
ass�ciativa da parte deg
i ass�ciati i� c��di�i��i di 
sva�taggi��  

b) Eax pu�ti 20 

 

 

c) Max punti 20 

 

 

 

 

 

d) Eax pu�ti 10 

 

e) Eax pu�ti 10 

Curricu
u� de
 
s�ggett� richiede�te 
 

a) Esperie�7a %aturata e �u%er� di ass�ciati a

a data 
de
 31 12 2015  

 

Eax pu�ti 10 

C�st� c��p
essiv� 
de
 pr�gett� 

a) I%peg�� ec���%ic� de

'ass�cia�i��e e a
tri 
fi�a��ia�e�ti pubb
ici e privati attivabi
i 

Eax pu�ti 20 

 

 
Su

a base di ta
i criteri 
a c���issi��e sti
er) 
a graduat�ria c�� 
’i�dica�i��e de
 pu�teggi� 
ricevut� da ciascu� richiede�te. 
�'attribu�i��e dei pu�teggi seguir) criteri di pr�p�r�i��a
it) 
add�ve �ggettiva�e�te app
icabi
i 
(per cui i
 pu�teggi� �assi�� verr) attribuit� a
 para�etr� �ig
i�re e ag
i a
tri u� pu�teggi� 
pr�p�r�i��a
e). 
�'attribu�i��e de

e ris�rse disp��ibi
i avverr) u�a v�
ta c���sciut� i
 �u�er� de

e d��a�de 
perve�ute e sti
ata 
a graduat�ria i� base ai pu�teggi di cui s�pra. I
 criteri� app
icat� sar) i
 
segue�te	 

  
 a s�%%a t�ta e a disp�si7i��e 8�; t�ta e dei pu�ti attribuiti fra tutti i partecipa�ti < 

va �re ec���%ic� attribuibi e a ciascu� pu�t�( 
 

I  va �re c�s= deter%i�at� sar2 %� tip icat� per i  pu�teggi� �tte�ut� dai s�ggetti 
partecipa�ti i� graduat�ria( 

 
I�dipe�de�te�e�te da
 pu�teggi� �tte�ut� �essu� pr�gett� p�tr) ricevere u� c��tribut� 
superi�re a

’80% de
 c�st� preve�tivat� decurtat� di eve�tua
i u
teri�ri fi�a��ia�e�ti pubb
ici e 
privati. I� cas� i� cui i
 c��tribut� asseg�abi
e sia superi�re a

'80% 
a s���a eccede�te sar) 
ridistribuita i� parti ugua
i tra 
e a
tre ass�cia�i��i e se�pre fi�� a

a c��c�rre��a de
 suddett� 

i�ite de

'80%.  
Si precisa che ai fi�i de

a c��cessi��e de
 c��tribut� i
 c�st� c��p
essiv� de
 pr�gett� B ca
c�
at� 
su
 c�st� preve�tivat� �e�tre ai fi�i de

a 
iquida�i��e, sui c�sti re�dic��tati.  
 
ART( 7 PUBB
ICI��A�I��E DE

E ATTIVITA’ FI�A��IATE 
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I be�eficiari ha��� 
’�bb
ig� di uti
i��are i
 c��tribut� esc
usiva�e�te per 
e attivit) e 
e 
i�i�iative per cui B stat� c��cess� e di  pubb
ici��are 
a c��cessi��e de
 c��tribut� stess�. A 
quest� sc�p�, tutt� i
 �ateria
e pubb
icitari� re
ativ� a

e attivit) e a

e i�i�iative deve recare 
a 
dicitura	 $C�� i
 c��tribut� de
 C��u�e di V�
terra” 
 
ART( 8 RE�DIC��TA�I��E 
Ag�i pr�gett� fi�a��iat� d�vr) essere adeguata�e�te re�dic��tat� �edia�te	 
? re
a�i��e fi�a
e su

� sv�
gi�e�t� de

’attivit)�  
? prese�ta�i��e de

a  d�cu�e�ta�i��e giustificativa de

e spese s�ste�ute per 
a rea
i��a�i��e de
 
pr�gett� (c�pia de

e fatture e dei d�cu�e�ti di spesa). �a spesa s�ste�uta e d�cu�e�tata deve 
essere c�ere�te c�� i
 preve�tiv� di spesa a

egat� a

’att� di prese�ta�i��e de

a d��a�da. 
 
Per i pr�getti de

e ass�cia�i��i  c��pre�de�ti 
'i�tera attivit) de

'ass�cia�i��e, 
a 
re�dic��ta�i��e fi�a
e de
 pr�gett� p�tr) essere c�stituita da
 bi
a�ci� reg�
ar�e�te appr�vat� 
da

'ass�cia�i��e �edesi�a, p�st� che 
� stess� c�i�cida c�� 
� stess� peri�d� previst� per 
a 
rea
i��a�i��e de
 pr�gett�. I� quest'u
ti�� cas� 
a prese�ta�i��e de
 bi
a�ci� sar) acc��pag�ata, 
�
trech4 da

a de
ibera di appr�va�i��e asse�b
eare, da app�sita aut�certifica�i��e resa ai se�si 
de
 DPR 445 2000 da
 
ega
e rapprese�ta�te de

'ass�cia�i��e, attesta�te 
a veridicit) dei dati 
prese�tati i� bi
a�ci� e 
a 
�r� c�rrisp��de��a a

e e�trate e uscite effettiva�e�te verificatesi �e
 
peri�d� di riferi�e�t�. 
Si precisa che 
a re�dic��ta�i��e ec����ica deve essere re
ativa a

’i�tera spesa s�ste�uta e ��� 
s�
a�e�te a
 fi�a��ia�e�t� ricevut� da

’A��i�istra�i��e C��u�a
e. 
E' a��essa 
a re�dic��ta�i��e di spese ge�era
i qua
i, a tit�
� ese�p
ificativ�, assicura�i��i, 
affitti di 
�ca
i, ca�ce

eria, spese per ute��e ecc... �e

a �isura  de
 15% de

e spese a ta
 fi�e 
d�cu�e�tate e ��� attribuibi
i diretta�e�te ed i�equiv�cabi
�e�te a
 pr�gett� a��ess� a 
c��tribut� da

'a��i�istra�i��e C��u�a
e. 
3e
 cas� i� cui i� sede di prese�ta�i��e de
 c��su�tiv� 
a differe��a tra spese effettuate ed e�trate 
diverse da
 c��tribut� c��u�a
e, risu
tasse i�feri�re a

a s���a c��cessa da
 C��u�e, questa 
verr) 
iquidata c�� decurta�i��e a
�e�� pari a

’a����tare eccede�te. 
Fer�� resta�d� qua�t� disp�st� a
 c���a precede�te, qua
�ra i� sede di prese�ta�i��e de
 
c��su�tiv� 
e spese s�ste�ute risu
tasser� i�feri�ri a que

e preve�tivate per u�a perce�tua
e 
superi�re a
 20,00%,  i
 c��tribut� c��u�a
e sar) rideter�i�at� c�� u�a decurta�i��e pari a

a 
perce�tua
e di �i��re spesa s�ste�uta. 
I
 c��tribut� sar) t�ta
�e�te � par�ia
�e�te rev�cat�, c�� i
 recuper� de

a s���a versata, 
qua
�ra i
 pr�gett� i�i�iativa �a�ifesta�i��e sia rea
i��at� i� te�pi diversi � i� �isura diff�r�e.  
�’er�ga�i��e de
 c��tribut� B s�spesa �e
 cas� i� cui i
 be�eficiari� risu
ti debit�re de
 C��u�e, a 
qua
siasi tit�
�, fi�� a che i
 debit� ��� sia sa
dat�. 
E’ fatta c��u�que sa
va 
a p�ssibi
it) di c��pe�sare i
 debit� c�� i
 be�efici� c��cess�.  
A
 c��tribut� si app
ica 
a rite�uta d’acc��t� �ei casi previsti da

a ��r�ativa vige�te 
 
ART( 9 AVVERTE��E 
1) ai se�si de
 D.�gs 196 de
 30.06.2003 $C�dice i� �ateria di pr�te�i��e dei dati pers��a
i” i dati 
richiesti da
 prese�te avvis� e da
 ��du
� di d��a�da sara��� uti
i��ati ai s�
i fi�i deg
i 
ade�pi�e�ti �ecessari a dare app
ica�i��e a
 prese�te avvis�� 
2) ta
i dati sara��� �ggett� di tratta�e�t� sv�
t� c�� � se��a 
’ausi
i� di siste�i i�f�r�atici, c�� 

�giche c�rre
ate a

a fi�a
it)� 
3) I
 tit�
are dei dati f�r�iti B i
 C��u�e di V�
terra� 
4) I
 Resp��sabi
e de
 tratta�e�t� dei dati ���ch4 Resp��sabi
e de
 Pr�cedi�e�t� B 
a 
Resp��abi
e di Sett�re R�sse

a Trafe
i � e?�ai
 r.trafe
i@c��u�e.v�
terra.pi.it 
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I
 C��u�e di V�
terra si riserva 
a fac�
t), a pr�pri� i�si�dacabi
e giudi�i�, di ��� dar 
u�g� a

a 
pr�cedura se
ettiva, di rev�car
a, di pr�r�gar
a, di s�spe�der
a e � ri�viar
a ad a
tra data se��a 
che i c��c�rre�ti p�ssa�� acca�pare a
cu�a pretesa a
 riguard�. 
3u

a spetta ai c��c�rre�ti a tit�
� di c��pe�s� � ri�b�rs� per qua
siasi ��ere c���ess� a

a 
partecipa�i��e a

a pr�cedura. 
�a partecipa�i��e a
 prese�te avvis� ��� i�peg�a 
’A��i�istra�i��e C��u�a
e a

’attribu�i��e 
di be�efici.   
 
 
ART( 10 ACCESS� A

A D�CU�E�TA�I��E 

 

I
 prese�te avvis� u�ita�e�te ag
i a

egati B pubb
icat� su
 sit� de
 C��u�e di V�
terra   
www.c��u�e.v�
terra.it se�i��e Ba�di e C��c�rsi e �e

a A��i�istra�i��e Traspare�te �e

a 
se�i��e S�vve��i��i, c��tributi sussidi, va�taggi ec����ici. 
S��� a

egati a
 prese�te ba�d� qua
i parti i�tegra�ti e s�sta��ia
i	 
D��a�da di c��tribut� c�� a

egata 
’attesta�i��e di cui a

a �. 122 2010� 
Scheda tec�ica di pr�gett�� 
Preve�tiv��  
Curricu
u� 
Attesta�i��e �. 122 10 

 
                   �a Resp��sabi
e de
 Sett�re 5 
                    F.t�  R�sse

a Trafe
i 


